Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 320/2022

Solicita a inclusão de um ponto de ônibus escolar
na esquina da travessa castanheiras com a
cupuaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando

solicita a inclusão de um ponto de ônibus escolar na esquina da travessa castanheiras

com a cupuaçu.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que as crianças que moram nessa região

necessitam se deslocarem um trajeto longo a pé para conseguirem tomar o ônibus,

dessa forma estas além de correrem o risco de transitarem sozinhas na rua, chegam

cansadas à escola.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
23 de março de 2022.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2022 - 17:07 4023/2022

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K41V0ZHVNPT4DXM6
		2022-03-28T09:30:54-0300